
 

 

 

 

MINISTRIA E EKONOMISË, KULTURËS DHE INOVACIONIT 

AGJENCIA KOMBËTARE E ARSIMIT, FORMIMIT PROFESIONAL DHE 

KUALIFIKIMEVE 

 

 

NJOFTIM 
 

“PËR PROVIMET E KUALIFIKIMIT TË VAZHDUAR PROFESIONAL TË 

MËSIMDHËNËSVE TË KULTURËS PROFESIONALE TË AFP, PËR 

MËSIMDHËNËSIT KANDIDATË PËR KATEGORINË “MËSUES I KUALIFIKUAR “ 

DHE “MËSUES SPECIALIST”, PËR VITIN 2024” 
 

 

Tiranë, 3.05.2024 

 

Në zbatim të Udhëzimit të Ministrisë së Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit (MEKI) Nr. 64, 

datë 20.02.2024 për “Për disa shtesa dhe ndryshime në Udhëzimin Nr.21, datë 27.06.2022 “Për 

kualifikimin e vazhduar profesional të mësimdhënësve të kulturës profesionale në arsimin dhe 

formimin profesional”, pikat 2 dhe 5, ju njoftojmë që: 

1. Provimet me shkrim për mësimdhënësit (Grupi A dhe Grupi B), kandidatë për kategoritë 

e kualifikimit “Mësues i kualifikuar” dhe “Mësues specialist”, për vitin 2024, do të 

zhvillohen në datën 25.05.2024, ora 12.00 - 13.30 në mjediset e Shkollës Teknike 

Ekonomike (rruga Xhorxhi Martini), Tiranë.  

2. Mësimdhënësit kandidatë për kategorinë e kualifikimit “Mësues i kualifikuar” dhe 

“Mësues specialist”, që e kanë kaluar me sukses fazën e vlerësimit të portofoleve të 

kualifikimit (sipas listës bashkëlidhur këtij njoftimi), duhet të paraqiten 30 minuta 

përpara fillimit të provimit me shkrim në mjedisin e përcaktuar.  

3. Çdo mësimdhënës kandidat për kategorinë “Mësues i kualifikuar” dhe “Mësues 

specialist”, duhet të ketë me vete, vetëm kartën e identitetit dhe stilolapsin. 

 

 

 

KOMISIONI I KUALIFKIMIT TË MËSIMDHËNËSVE TË AFP 

 

 



Lista e mësimdhënësve të kulturës profesionale të AFP, kandidatë për kategorinë e kualifikimit “Mësues i kualifikuar” dhe 

“Mësues specialist” që do t’i nënshtrohen provimit të kualifikimit të vazhduar profesional për vitin 2024 

 

Nr Emri dhe mbiemri Institucioni ofrues i AFP 
Kategoria/Shkalla e 

kualifikimit të  kërkuar 
Grupi 

1 Albana Balliu Shkolla profesionale "Krista Isak", Berat Mësues i kualifikuar B 

2 Alketa Rota Shkolla profesionale teknike, Korçë Mësues i kualifikuar A 

3 Altin Merlika Shkolla e mesme profesionale Kamëz Mësues i kualifikuar A 

4 Amneris Tepshi Shkolla e mesme profesionale Kamëz  Mësues specialist A 

5 Anduela Dushku Shkolla profesionale "Kolin Gjoka", Lezhë Mësues i kualifikuar A 

6 Aben Ndreçka Shkolla profesionale "Hasan Gina", Lushnjë Mësues i kualifikuar A 

7 Ardit Muja Shkolla profesionale "Kolin Gjoka", Lezhë Mësues i kualifikuar A 

8 Blerina Toni Shkolla profesionale "Kolin Gjoka", Lezhë Mësues i kualifikuar A 

9 Bujar Qosja Shkolla profesionale "Mihal Shahini", Cërrik Mësues i kualifikuar A 

10 Devis Pllaha Shkolla profesionale teknike, Korçë Mësues specialist A 

11 Donald Vogli Shkolla profesionale Hoteleri-turizëm, Tiranë Mësues i kualifikuar A 

12 Dorina Kabashi Shkolla profesionale "Hysen Çela", Durrës Mësues specialist A 

13 Dritan Karriqi Shkolla profesionale "Gjergj Canco", Tiranë Mësues i kualifikuar A 

14 Elona Deda Shkolla profesionale "Hasan Gina", Lushnjë Mësues i kualifikuar A 

15 Elsa Gjoni Shkolla profesionale "Kolin Gjoka", Lezhë Mësues i kualifikuar A 

16 Elsi Stafasani Shkolla e mesme profesionale , Kamëz Mësues i kualifikuar A 

17 Elton Kula Shkolla profesionale "Kristo Isak", Berat Mësues i kualifikuar A 

18 Enola Gjoni Shkolla profesionale "Gjergj Canco", Tiranë Mësues specialist A 

19 Eralda Lini Shkolla profesionale "Kolin Gjoka", Lezhë  Mësues i kualifikuar A 

20 Erion Cani Shkolla profesionale "Mihal Shahini", Cërrik Mësues specialist A 

21 Esmeralda Dani Shkolla profesionale "Nazmi Rushiti", Peshkopi Mësues specialist A 

22 Feride Blushaj Shkolla profesionale "Pavarësia", Vlorë Mësues i kualifikuar A 

23 Fitore Lami Shkolla e mesme profesionale, Kamëz Mësues i kualifikuar A 

24 Flutura Hajdari Shkolla profesionale "Hasan Gina", Lushnjë Mësues specialist A 

25 Froselda Pasko Shkolla profesionale shërbime, Korçë Mësues specialist A 

26 Griselda Elezi Shkolla e mesme profesionale, Kamëz Mësues i kualifikuar A 

27 Ilirisha Sula Shkolla profesionale "Hysen Çela", Durrës Mësues specialist A 



 

28 Ilirjana Prifti Shkolla profesionale "Hysen Çela", Durrës Mësues specialist A 

29 Jetmir Axhami Shkolla profesionale "Havzi Nela", Kukës Mësues specialist A 

30 Joana Shuli Shkolla profesionale "Hysen Çela", Durrës Mësues i kualifikuar A 

31 Leonidha Haxhinikolla Shkolla profesionale , Elbasan Mësues i kualifikuar A 

32 Loreta Polaj Shkolla profesionale "Gjergj Canco", Tiranë Mësues specialist A 

33 Majlinda Poçi Shkolla profesionale "Nazmi Rushiti", Peshkopi Mësues specialist A 

34 Maringlen Boja Shkolla profesionale "Mihal Shahini", Cërrik Mësues i kualifikuar A 

35 Marsida Çiçolli Shkolla profesionale "Beqir Çela", Shkozet Mësues specialist A 

36 Sonila Mero Shkolla teknike ekonomike, Tiranë Mësues i kualifikuar A 

37 Taulant Brahim Muço Shkolla profesionale "Pavarësisa", Vlorë Mësues i kualifikuar B 

38 Vidonila Kola Shkolla profesionale "Karl Gega", Tiranë  Mësues i kualifikuar A 

39 Zija Vranezi Shkolla profesionale "Nazmi Rushiti", Peshkopi Mësues specialist A 


